CONSELHO DE

ARBITRAGEM

CONSELHO DE ARBITRAGEM

NOTA INFORMATIVA

N.: 027/2017-2018/CA/AFB

DATA: 21/12/2017

NOMEAÇÕES | EQUIPAS DE ARBITRAGEM

Para conhecimento dos clubes nossos filiados e demais interessados,

seguidamente se indicam as equipas de arbitragem nomeadas para os seguintes jogos a

realizar de 23/12/2017 a 27/12/2017.

Com os melhores cumprimentos,

Atentamente,

O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

TACA AF BRAGA FUTSAL SEN.º/ MASC.º
1.ª ELIMINATORIA

17:00

19:00

MOC.ALEG.DE LANDIM

ASS.SANTO TIRSO FUTSAL

CF GALOS BARCELOS

A.C.R. LORDELO

PAVILHÃO MUNICIPAL DELÃES

PAVILHAO MUNICIPAL SANTO TIRSO

23/12

23/12

501.09.003.0

501.09.004.0

1324

3418

(PISO SINTETICO) -DELÃES - VILA NOVA FAMALICÃ

(TACOS) -SANTO TIRSO

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

VITOR MANUEL FERREIRA FARIA

ALBERTO LUIS FARIA SILVA

CARLOS MIGUEL ALMEIDA MEIRELES

RICARDO JOSE RODRIGUES DIAS

1060

1537

HELDER MANUEL CARVALHO
ALVES MAGALHAES

JOAO PEDRO PEREIRA SINVAL

1080

837

1775

1074

-

-

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

TACA AF BRAGA FUTSAL JUN.º/ MASC.º
1.ª ELIMINATORIA

16:00

15:00

CLUBE REC.CANDOSO

MOC.ALEG.DE LANDIM

CLUBE D.C. PRISCOS

AD COLEGIO CALDINHAS

PAVILHÃO DO C.R. CANDOSO

PAVILHÃO MUNICIPAL DELÃES

23/12

23/12

502.06.001.0

502.06.005.1

3310

1324

(PISO FLUTUANTE) -CANDOSO - GUIMARAES

(PISO SINTETICO) -DELÃES - VILA NOVA FAMALICÃ

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

VANIA SOFIA LEITE SILVA

HELDER MANUEL CARVALHO ALVES
MAGALHAES

999

837

JOSE FILIPE PINHEIRO ARAUJO

ALBERTO LUIS FARIA SILVA

1641

1060

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

TACA AF BRAGA FUTSAL JUN.º/ MASC.º
1/4 FINAL

16:00

16:00

CF GALOS BARCELOS

ASS.DESP.C.GUALTAR

ASS.SANTO TIRSO FUTSAL

F.C. LANDIM

PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 DE MANHENTE

PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 GUALTAR

23/12

23/12

502.03.001.0

502.03.002.0

3930

3417

(PISO SINTETICO) -MANHENTE - BARCELOS

(PISO SINTETICO) -GUALTAR - BRAGA

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

RUI MANUEL PEREIRA SALAZAR

BRUNO JOEL ALBUQUERQUE
OLIVEIRA

3

1644

ABILIO MARTINS COSTA

DANY JOSE FERNANDES GARCEZ

276

1067

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

TACA AF BRAGA FUTSAL JUV.º / MASC.º
1/4 FINAL

15:00

15:00

17:30

19:30

JUNI

DESP.JORGE ANTUNES

ASS JUV JOANE

GDR MIKAELENSE

S.C. BRAGA

F.C. PIRATAS CREIXOMIL

 NOGUEIRO TENOES / MELTIN

CONTACTO FUTSAL

PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 DE URGESES

PAVILHÃO MUNICIPAL VIZELA

PAVILHAO MUNICIPAL TERRAS DE VERMOIM

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO MORREIRA

23/12

23/12

23/12

27/12

503.09.001.0

503.09.002.0

503.09.003.0

503.09.004.0

3554

245

4033

4046

(TACOS) -URGESES - GUIMARAES

(PISO SINTETICO) -CALDAS DE VIZELA

(PISO SINTETICO) -ALEM DO RIBEIRO

(PISO SINTETICO) -MORREIRA - BRAGA

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

SILVIA FATIMA GOMES GONCALVES

RUI MANUEL FERREIRA DIAS

PEDRO JORGE GOMES FERREIRA

RICARDO MIGUEL COSTA OLIVEIRA

1069

1662

1151

1066

CRISPIM ROBERTO SILVA
GONCALVES

NUNO MIGUEL NEIVA GOMES

LUIS MANUEL TEIXEIRA
MAGALHAES

ANTONIO MANUEL ANJOS PEREIRA
NETO

1668

1667

1664

795

-

-

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

TACA AF BRAGA FUTSAL SEN.º / FEM.º
QUARTOS-FINAL

19:00

19:00

17:45

A.C.D.R.CAMBESES

C.D.R.C. DE TEBOSA

GTEAM

F.C. LANDIM

ASS FUTSAL CAMPO

C.D. JUV.ª SAO PEDRO

PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 VIATODOS

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO DE TEBOSA

PAVILHÃO UNIVERSIDADE DO MINHO

23/12

23/12

23/12

504.05.001.0

504.05.003.0

504.05.004.0

4564

4650

834

(PISO SINTETICO) -VIATODOS - BARCELOS

(PISO SINTETICO) -TEBOSA - BRAGA

() -GUIMARÃES

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

JOSE FILIPE PINHEIRO ARAUJO

CARLOS MANUEL FERREIRA COSTA

CRISPIM ROBERTO SILVA
GONCALVES

1641

1645

1668

VANIA SOFIA LEITE SILVA

JOSE CARLOS VALE CARVALHO

SILVIA FATIMA GOMES
GONCALVES

999

63

1069

-

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMPEONATO DISTRITAL DIVISÃO HONRA
SERIE "B"

15:00 CLUBE D. LOUSADO

BERÇO S.C.

PARQUE DESPORTIVO DE LOUSADO
23/12

112.02.083.13234

(RELVADO SINTETICO) -LOUSADO - VILA NOVA FAM

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

JOAO FILIPE ALVES LAMELA

JOSE MANUEL CARREIRA SILVA298 VITOR HUGO BRITO BARBOSA

1260

172

-

-

(OBS) VITOR BRUNO GONCALVES
FERREIRA

297

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMPEONATO DISTRITAL DIVISAO PRO-NACIONAL
PRO-NACIONAL

15:00 S.C.MARIA FONTE

CLUBE CAÇAD.TAIPAS

CAMPO MOINHOS NOVOS
23/12

111.00.049.01528

(RELVADO) -POVOA LANHOSO

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

CARLOS ANDRE FERNANDES
MACEDO

DAVID XAVIER FERNANDES MACEDO941 JORGE DAVID ALMEIDA ALVIM
BARROSO

511

1137

-

-

(OBS) JOAO GABRIEL ALVES
ROCHA MOREIRA

878

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES 1.ª DIVISÃO
SERIE "B"

15:00

15:00

G.D. FIGUEIREDO

ACDR .PICO REGALADOS

A.G.D.CABANELAS

GRUPO D.PORTO AVE

PARQUE DESPORTIVO D. MARIA EMILIA GIL

CAMPO ABREUS REGALADOS

23/12

23/12

116.02.001.0

116.02.006.0

3297

1627

(PISO SINTETICO) -FIGUEIREDO - BRAGA

(RELVADO SINTETICO) -VILA VERDE

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

HENRIQUE GUISE SILVA

NUNO RICARDO FERREIRA PAIVA

DIOGO AGOSTINHO M MORAIS
CARVALHEIRA

EDUARDO FILIPE MACEDO MIRANDA

1713

1021

JOSE LUIS ALVES MATOS

BRUNO RICARDO RODRIGUES
FERREIRA

917

881

1918

79

-

-

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES 1.ª DIVISÃO
SERIE "D"

15:30 ASES STA. EUFEMIA

PEVIDEM S.C.

PARQUE DESPORTIVO ASES SANTA EUFEMIA
23/12

116.05.096.03296

(RELVADO SINTETICO) -PRAZINS STA.EUFEMIA-GU

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

HELDER TIAGO CASTRO GONCALVES

CARLOS MANUEL SOUSA MARQUES
RIBEIRO

1461 JOAO PAULO SILVA MACEDO

1693

1455

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMPEONATO DISTRITAL JUVENIS 2.ª DIVISÃO
SERIE "D"

15:00 G.R.C. ALDAO

FC PRAZINS.CORVITE

CAMPO ARTUR SILVA
23/12

120.04.094.04347

(RELVADO SINTETICO) -ALDAO - GUIMARAES

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

CARLOS ALBERTO RODRIGUES
PIZARRO

JORGE ANTONIO FERNANDES ABREU1352 FERNANDO MANUEL FERREIRA
ALVES

1267

788

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMPEONATO DISTRITAL JUVENIS DIV. HONRA

15:00 O DESPORTIVO RONFE

BAIRRO FC

PARQUE DESPORTIVO DE RONFE
23/12

118.00.082.14284

(RELVADO SINTETICO) -RONFE - GUIMARAES

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

GASPAR FILIPE PEREIRA CASTRO

TIAGO JOSE FERREIRA MENDES95 GASPAR MIGUEL SILVA
FERNANDES

1028

1030

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMP.º DIST.º INICIADOS 1.ª DIVISÃO
SERIE "B"

10:30 GRUPO DESP. LOURO

EVOLUTION SOCCER ACADEM

CAMPO COM. CUPERTINO MIRANDA
23/12

123.02.062.01677

(RELVADO SINTETICO) -LOURO - VILA NOVA DE FA

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

LUIS FILIPE PACHECO OLIVEIRA

MARTINHO LUIS BORGES CARNEIRO1103 HELDER FRANCLIM SALAZAR REIS
BRANCO

1577

1941

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMPEONATO DISTRITAL DE INFANTIS
SERIE "F"

10:30 G.D.R.RIB.DO NEIVA

A.D.R.C. TERRAS BOURO

CAMPO DE JOGOS DE RIBEIRA DO NEIVA
23/12

700.06.033.03272

(RELVADO SINTETICO) -RIBEIRA DO NEIVA - VILA V

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

458 ORLANDO MIGUEL AZEVEDO
RODRIGUES

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMP.º DIST.º FUTSAL JUV.º / MASC.º
SERIE "A"

18:00 GRUPO NUN'ALVARES/IESFAF

GDR MIKAELENSE

PAVILHÃO NUN'ALVARES
23/12

517.02.026.11428

(PISO FLUTUANTE) -FAFE

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

JOSE OLEGARIO MAIA AREAL
FERREIRA

1661 MARIA FATIMA PINHEIRO ARAUJO

1660 -

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMP.º DIST.º FUTSAL JUV.º / MASC.º
SERIE "B"

19:00

11:00

F.C. LANDIM

MOC.ALEG.DE LANDIM

ASS JUV JOANE

S.C. CABEÇUDENSE

PAVILHÃO MUNICIPAL DELÃES

PAVILHÃO MUNICIPAL DELÃES

27/12

23/12

517.03.034.0

517.03.036.1

1324

1324

(PISO SINTETICO) -DELÃES - VILA NOVA FAMALICÃ

(PISO SINTETICO) -DELÃES - VILA NOVA FAMALICÃ

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

NUNO MIGUEL NEIVA GOMES

JOAO MANUEL VIEIRA CRUZ GRANJA

1069

832

CRISPIM ROBERTO SILVA
GONCALVES

PAULO SERGIO MONTEIRO GOMES

1662

1780

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMP.º DIST.º FUTSAL INIC.º / MASC.º
SERIE "A"

16:00

16:00

11:00

11:00

15:00

ACR MARRETINHAS

LUSA-AD BRAGA

GDR MIKAELENSE

ACRD CODECEDA

S.C. BRAGA

G.C.D.R. RIO CALDO

 NOGUEIRO TENOES / MELTIN

JUNI

F.C. PIRATAS CREIXOMIL

GRUPO D. DE MONSUL

PAVILHAO MUNICIPAL DE MIRE DE TIBAES

PAVILHAO MUNICIPAL DE FROSSOS

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO MORREIRA

PAVILHAO DE VADE

PAVILHÃO DESPORTIVO UNIVERSITÁRIO

23/12

23/12

23/12

23/12

23/12

519.02.056.0

519.02.057.0

519.02.058.0

519.02.059.0

519.02.060.0

4335

5058

4046

5057

1410

(PISO SINTETICO) -MIRE DE TIBÃES-BRAGA

(PISO SINTETICO) -FROSSOS - BRAGA

(PISO SINTETICO) -MORREIRA - BRAGA

(PISO SINTETICO) -PORTELA DE VADE - VILA VERD

(PISO FLUTUANTE) -GUALTAR - BRAGA

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

FERNANDO ANTONIO SA SILVA

DIOGO JOSE ANTUNES SILVA

RUI FILIPE LOUREIRO MACHADO

DIOGO FILIPE OLIVEIRA ARAUJO

ANA CRISTINA BRISSOS ESPADA
PINTO ROCHA

1780

1885

1880

1066

832

JOAO MANUEL VIEIRA CRUZ
GRANJA

RICARDO MANUEL SILVA
LOUREIRO

JOSE FILIPE SILVA LEMOS

ANTONIO MANUEL ANJOS PEREIRA
NETO

PAULO SERGIO MONTEIRO GOMES

1876

2040

2039

2037

2034

-

-

-

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMP.º DIST.º FUTSAL INIC.º / MASC.º
SERIE "B"

16:00

19:00

15:00

16:30

14:30

15:00

AR POUSADENSE

AA DIDAXIS-A2D

CONTACTO FUTSAL

C.D.R.C. DE TEBOSA

FUT. CLUBE VERMOIM

ASS.DESP. DE FAFE

ASS.SANTO TIRSO FUTSAL

C.D.R.C. DE TEBOSA

DESP.JORGE ANTUNES

AA DIDAXIS-A2D

AD COLEGIO CALDINHAS

GRUPO NUN'ALVARES/IESFAF

PAVILHAO MUNICIPAL TERRAS DE VERMOIM

PAV DIDAXIS VALE SAO COSME

PAVILHAO MUNICIPAL DE REFOJOS

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO DE TEBOSA

PAVILHAO MUNICIPAL TERRAS DE VERMOIM

PAVILHAO MUNICIPAL DE FAFE

23/12

27/12

23/12

23/12

23/12

23/12

519.03.012.1

519.03.013.0

519.03.056.0

519.03.058.0

519.03.059.0

519.03.060.0

4033

2926

3574

4650

4033

5038

(PISO SINTETICO) -ALEM DO RIBEIRO

() - S.COSME VALE - V.N. FAMALICAO

(PISO SINTETICO) -REFOJOS - CABECEIRAS BAST

(PISO SINTETICO) -TEBOSA - BRAGA

(PISO SINTETICO) -ALEM DO RIBEIRO

(PISO FLUTUANTE) -FAFE

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

LUIS MANUEL TEIXEIRA MAGALHAES

LUIS MANUEL TEIXEIRA MAGALHAES

ALEXANDRE MEMIS GONCALVES
GENCER

JOSE CARLOS VALE CARVALHO

PEDRO JORGE GOMES FERREIRA

JOSE CARLOS COSTA ALMEIDA

1664

1074

1649

63

1151

1324

PEDRO JORGE GOMES FERREIRA

RICARDO JOSE RODRIGUES DIAS

JOAO PAULO PEREIRA SOARES

CARLOS MANUEL FERREIRA
COSTA

LUIS MANUEL TEIXEIRA
MAGALHAES

FERNANDO JOSE VAZ MARINHO

1151

1151

1653

1645

1664

903

-

-

-

-

-

-

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMP.º DISTRITAL FUTSAL BENJAMINS/MASCULINOS
SERIE "B"

18:00 D. ARCO DE BAULHE

GRUPO NUN'ALVARES/IESFAF

PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 ARCO BAULHE
23/12

521.03.002.03419

(PISO SINTETICO) -ARCO BAULHE - CABECEIRAS B

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

JOAO PAULO PEREIRA SOARES

1653 ALEXANDRE MEMIS GONCALVES
GENCER

1649 -

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE BRAGA 2017 18/Época de

NOMEAÇÕES EFECTUADAS DE 23/12/2017 A 27/12/2017

CAMP. INTER-DISTRITAL JUN/FEM
SERIE UNICA

16:00 GRUPO NUN'ALVARES/IESFAF

F.C. LANDIM

PAVILHÃO NUN'ALVARES
23/12

524.00.001.01428

(PISO FLUTUANTE) -FAFE

DATA HORA CAMPO JOGO NR. ÁRBITRO / OBSERVADOR NR. ASSISTENTES OBS

MARIA FATIMA PINHEIRO ARAUJO

1660 JOSE OLEGARIO MAIA AREAL
FERREIRA

1661 -